
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1249 22 de Maio de 2024  PG. 1/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Pregão Presencial 
nº 16/2024, e de acordo com a 
legislação vigente (art. 71, inciso IV da 
Lei Federal 14.133/2021), bem como 
aos interesses do Executivo Municipal, 
HOMOLOGA-O, da seguinte forma em 
favor das empresas: 
 
ELIANE RANGEL DA SILVA 
ELETRONICOS ME, os Itens 01 – 
Microcomputador completo Intel I3 
com valor unitario de R$ 2.139,00 e o 
item 02 – Microcomputador 
completo Intel I5 com valor unitario de 
R$ 4.119,00 totalizando o montante de 
R$ 40.164,00 (quarenta mil cento e 
sessenta e quatro); 
 
MM INFO E MAGAZINE LTDA ME o 
Item 03 - Notebook – com valor 
unitário de R$ 3.090,00 totalizando o 
montante de R$ 12.360,00 (doze mil 
trezentos e sessenta reais), em 
perfeita sintonia com as propostas e 
lances constantes do processo, sem 
prejuízo da adjudicação do Pregoeiro. 
 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a assinatura do 
instrumento contratual, sob pena de 
não fazendo no prazo de 05 (cinco) 
dias convocar o segundo lugar. 
 
 
 

Prefeitura Municipal, 22 de maio de 
2024. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para Aquisição de Peças Futuras 
visando a manutenção da máquina Pá 
Carregadeira New Holland W-130 
alocada no SERM - Serviços de 
Estradas e Rodagens Municipal -. 
 
Contratante: Município de Anhumas -. 
 
 
Contratada: LT TRATORES E 
MAQUINAS LTDA ME. 
 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
15/2024-. 
 
 
Valor: R$ 18.070,52-. 
 
 
Vigência: 12 (doze meses) 
 
 

Anhumas, em 21 de maio de 2024. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para Aquisição de Peças Futuras 
visando a manutenção da máquina Pá 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YtpMXB neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1249 22 de Maio de 2024  PG. 2/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Carregadeira New Holland W-130 
alocada no SERM - Serviços de 
Estradas e Rodagens Municipal -. 
 
Contratante: Município de Anhumas -. 
 
 
Contratada: LT TRATORES E 
MAQUINAS LTDA ME. 
 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
15/2024-. 
 
 
Valor: R$ 18.070,52-. 
 
 
Vigência: 12 (doze meses) 
 
 

Anhumas, em 21 de maio de 2024. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para Aquisição de Peças Futuras 
visando a manutenção da máquina Pá 
Carregadeira New Holland W-130 
alocada no SERM - Serviços de 
Estradas e Rodagens Municipal -. 
 
Contratante: Município de Anhumas -. 
 
 
Contratada: LINCETRACTOR 
COMERCIO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA. 
 

Modalidade: Pregão Presencial 
15/2024-. 
 
Valor: R$ 10.635,22-. 
 
 
Vigência: 12 (doze meses) 
 
 

Anhumas, em 21 de maio de 2024. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para Aquisição de Peças Futuras 
visando a manutenção da máquina Pá 
Carregadeira New Holland W-130 
alocada no SERM - Serviços de 
Estradas e Rodagens Municipal -. 
 
Contratante: Município de Anhumas -. 
 
Contratada: LINCETRACTOR 
COMERCIO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
15/2024-. 
 
Valor: R$ 10.635,22-. 
 
 
Vigência: 12 (doze meses) 
 
 

Anhumas, em 21 de maio de 2024. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YtpMXB neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1249 22 de Maio de 2024  PG. 3/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
 

Processo nº. 52/2024 -. 
Dispensa nº. 22/2024 -. 
 
 
RATIFICO, nos termos do artigo 72, 
VIII da Lei 14.133/2021, declarando 
DISPENSÁVEL a licitação, com fulcro 
no artigo 75, inciso II do diploma legal 
invocado, à proponente COMERCIO 
DE PRESENTES SALVADOR 
REGENTE FEIJO LTDA ME, pessoa 
jurídica de direito privado, situada a 
Avenida José Bonifácio, n. 230, Centro, 
na cidade de Regente Feijó - SP, 
inscrita no CNPJ nº. 01.745.369/0001-
96, denominado simplesmente 
CONTRATADA, neste ato 
representado pelo Sr. Paulo Sergio 
Salvador, brasileiro, casado, 
empresário, portador da cédula de 
identidade RG nº. 19.632.201-7 
SSP/SP, inscrito no CPF sob nº. 
091.400.978-89, residente e 
domiciliado a Avenida Martins 
Francisco, n. 395, JD. Tenis Clube na 
cidade de Regente Feijó- SP, para a 
execução dos serviços de propaganda 
volante por meio de carro de som para 
divulgação das campanhas 
institucionais da Prefeitura Municipal, 
em veículo em bom estado de 
conservação, com motorista habilitado, 
sistema de som em caixas de som com 
alto falantes e drivers fenólicos e super 
tweeters profissional ou similar – 
mínimo de 20.000 watts, aparelho 
compatível com CD/MP3, gerador ou 
inversor de energia com no mínimo 
3000 watts, amplificador ou módulo 
com potência mínima de 3000 watts, 
gravação de vinhetas com locução de 
todas as divulgações solicitadas em CD 
em MP3 ou similar, com capacidade 

para colocar microfones e captador de 
instrumento sem fio para veiculação em 
carro de som, pela quantidade de 300 
(trezentas horas) de propaganda, 
com o preço unitário de R$ 175,00 
(cento e setenta e cinco reais) por hora 
de propaganda realizada, no período 
de 12 (doze) meses, totalizando o 
valor de R$ 52.500,00 (cinquenta e 
dois mil e quinhentos reais), 
conforme documentos anexos, 
incluindo todos os encargos tributários 
e despesas. 

 
 
Cumpra-se. Formalize-se o contrato e 
publique-se. 

 
 
 

Anhumas, 22 de Maio de 2024. 
 

 
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YtpMXB neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1249 22 de Maio de 2024  PG. 4/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 
 

DECRETO N.º 3663/2024 
 

 “Dispõe sobre a contração de Auxiliar de 
Serviços Gerais, para suprir vaga existente em 
virtude de licença saúde de servidor efetivo, e 
da outras providências” 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da cidade de Anhumas, 

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais;  
 
CONSIDERANDO a redistribuição administrativa da contratação do Servidor, contratado 
temporariamente no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Sr. Hernani de Souza Oliveira Filho, que 
havia sido contratado para proceder a substituição temporária da servidora Sra. Cristina Aparecida 
Bispo, Auxiliar de Serviços Gerais, formalizada pelo Decreto 3662/2024 de 20 de maio de 2024; 
 
CONSIDERANDO que, devido a redistribuição citada, a substituição da servidora efetiva foi 
interrompida em 20 de maio de 2024, necessitado, portanto, proceder a continuação da substituição 
temporária da licença em apreço; 
 
CONSIDERANDO que não há no quadro de pessoal da administração pública servidor para 
remanejamento, nem mesmo temporariamente; 
 
CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal n.º 5/93 e 396/2010, que permitem a 
contratação temporária de pessoal, por excepcional interesse público, e o Processo Seletivo n.º 
01/2023; 
 
CONSIDERANDO que o candidato à contratação, foi aprovado e classificado no Processo Seletivo 
n° 01/2023, em e obedecendo rigorosamente esta classificação, é Renata Liberato dos Santos (09º 
Lugar). 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º: Fica autorizada a contratação temporária da Sra. Renata Liberato dos Santos, 
RG 46.139.239-2, para exercer suas funções de Auxiliar de Serviços Gerais, na Secretaria 
Municipal de Educação deste Município, a partir de 23 de maio de 2024 até 31 de dezembro 
de 2024. 
 
Art. 2º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Anhumas, 22 de maio de 2024. 

 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YtpMXB neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1249 22 de Maio de 2024  PG. 5/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
DECRETO N.º 3664/2024 

 
 

 “Dispõe sobre a contração de Auxiliar de 
Serviços Gerais, para suprir vaga existente em 
virtude de licença saúde de servidor efetivo, e 
da outras providências” 
 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da cidade de Anhumas, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais;  
 
CONSIDERANDO o pedido de demissão da servidora Sra. Bianca Luzia Souza Silva, em 05 
de abril de 2024, que fora contratada para proceder a substituição temporária 
da servidora Sra. Lucy Leide Beserra, Auxiliar de Serviços Gerais, que encontra-se 
afastada por licença saúde, e, portanto, a existência da vaga; 
 
CONSIDERANDO que não há no quadro de pessoal da administração pública servidor para 
remanejamento, nem mesmo temporariamente; 
 
CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal n.º 5/93 e 396/2010, que permitem a 
contratação temporária de pessoal, por excepcional interesse público, e o Processo Seletivo n.º 
01/2023; 
 
CONSIDERANDO que o candidato à contratação, foi aprovado e classificado no Processo 
Seletivo n° 01/2023, e obedecendo rigorosamente esta classificação, é Cesar Alves Barbosa 
(08º Lugar). 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º: Fica autorizada a contratação temporária do Sr. Cesar Alves Barbosa, 
RG 32.879.827-7, para exercer suas funções de Auxiliar de Serviços Gerais, na Secretaria 
Municipal de Educação deste Município, a partir de 23 de maio de 2024 até 11 de agosto de 
2024. 
 
Art. 2º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Anhumas, 22 de maio de 2024. 

 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YtpMXB neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1249 22 de Maio de 2024  PG. 6/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
DECRETO N.º 3665/2024 

 
 

“Rescisão de contrato de trabalho a pedido, e 
dá outras providencias” 

 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do Município de Anhumas- SP, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 
 

CONSIDERANDO o pedido de rescisão de contrato de trabalho do cargo de Agente de 
Desenvolvimento Infantil – ADI, da servidora Sra. Karla Caroline Pereira, em 22 de maio 
de 2024; 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1.º - Fica rescindido o contrato de trabalho da servidora Sra. Karla Caroline Pereira, 
RG 49.959.582-8, Agente de Desenvolvimento Infantil – ADI, a partir de 22 de maio de 2024. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 

 
Anhumas, 22 de maio de 2024. 

 
 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YtpMXB neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-05-23T08:21:29-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




